
      Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

KANTON SARAJEVO
Vlada

CANTON SARAJEVO
Government

Broj: 02-05-264-4/12                                                                                                            
Sarajevo, 12.01.2012. godine

Na osnovu čl. 22. i 24. stav 4.  Zakona o Vladi Kantona Sarajevo (”Službene novine
Kantona Sarajevo”, broj: 24/03 - Prečišćeni tekst),  Vlada Kantona Sarajevo, na  50.  sjednici
održanoj 12.01.2012. godine, donijela je sljedeći

Z A K LJ U Č A K

1. Utvrđuje se  Prijedlog odluke o davanju saglasnosti  Univerzitetu  u Sarajevu da
Općina  Centar  Sarajevo   utvrditi  pravo  vlasništva  na  predmetnom  zemljištu  u
svrhu  legalizacije  izgrađenog  stambenog  objekta,  uz  plaćanje  naknade  prema
procijenjenoj tržišnoj vrijednosti zemljišta. 

2. Predlaže se Skupštini Kantona Sarajevo da, u skladu sa Poslovnikom Skupštine
Kantona Sarajevo, donese odluku iz tačke 1. ovog Zaključka. 

                                                                                                     P R E M I J E R

                                                                                                       Fikret Musić

Dostaviti:  
1. Predsjedavajuća Skupštine Kantona Sarajevo
2. Skupština Kantona Sarajevo
3. Premijer Kantona Sarajevo 
4. Ministarstvo obrazovanja i nauke 
5. Evidencija                
6. A r h i v a 

web: http://vlada.ks.gov.ba
e-mail: premijer@ks.gov.ba; 

Tel: + 387 (0) 33 562-068, 562-070
Fax: + 387 (0) 33 562-211

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

mailto:premijer@ks.gov.ba
http://www.ks.gov.ba/


Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

KANTON SARAJEVO
Ministarstvo obrazovanja i nauke

CANTON SARAJEVO
Ministry of Education and Science

Na osnovu člana 9. Zakona o imovini Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona
Sarajevo“, broj:  6/97), člana 42. Zakona o visokom obrazovanju (“Službene novine Kantona
Sarajevo”, broj: 22/10) (Prečišćeni tekst)  i člana 111. Poslovnika Skupštine Kantona Sarajevo
(„Službene  novine  Kantona  Sarajevo“,  broj:  25/11)  (Novi   prečišćeni  tekst),  Skupština
Kantona Sarajevo na ____ sjednici, održanoj ________ 2011. godine, donijela je

O D L U K U
 O DAVANJU SAGLASNOSTI UNIVERZITETU U  SARAJEVU 

DA OPĆINA CENTAR SARAJEVO UTVRDI PRAVO VLASNIŠTVA NA
PREDMETNOM ZEMLJIŠTU U SVRHU LEGALIZACIJE IZGRAĐENOG

STAMBENOG OBJEKTA, UZ PLAĆANJE NAKNADE PREMA PROCJENJENOJ
TRŽIŠNOJ VRIJEDNOSTI ZEMLJIŠTA

Član 1. 
Daje se saglasnost Univerzitetu u Sarajevu da Općina Centar Sarajevo utvrdi pravo

vlasništva na predmetnom zemljištu označenom kao k.č. 226/4 nastala od k.č. 226/3 po kulturi
oranica, površine 65m2, upisano u zk.ul. 1734 k.o. Koševo, državno vlasništvo, sa upisanim
pravom raspolaganja u korist Ministarstva narodnog zdravlja i socijalnog staranja NRBiH za
Medicinski fakultet u Sarajevu sa1/1, u svrhu legalizacije izgrađenog stambenog objekta, uz
plaćanje naknade prema procijenjenoj tržišnoj vrijednosti zemljišta.  

Član 2.
Saglasnost iz predhodnog člana ove odluke daje se u svrhu legalizacije izgrađenog

stambenog objekta u ulici  Aleksandra Puškina broj 9 u Sarajevu, u korist Čavrk Šaćira iz
Sarajeva kome je Općina Centar izdala naknadnu urbanističku saglasnost – Rješenje službe za
upravu  za  prostorno uređenje  i  komunalne  poslove  Općine  Centar  Sarajevo,  broj:  07-23-
2240/06 od 31. 08. 2010. godine. 

Član 3. 

Za predmetno zemljište iz člana 1. ove odluke uplatu naknade na ime procjenjene 
tržišne vrijednosti zemljišta, Općina Centar Sarajevo izvršiće na račun broj: 
3380002210019263 Unikredit banka, Vlastiti prihodi - 722631, Opština: 077, Budžetska orga-
nizacija: 2101001 Ministarstvo obrazovanja i nauke Kantona Sarajevo.  

Član 4. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenim novinama

Kantona Sarajevo”.

       PREDSJEDAVAJUĆA
                SKUPŠTINE KANTONA SARAJEVO

       Prof. dr. Mirjana Malić  



O B R A Z L O Ž E N J E

I  PRAVNI OSNOV:

- Član 9. Zakona o imovini Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj:  
6/97), 
- Član 42. Zakona o visokom obrazovanju (“Službene novine Kantona Sarajevo”, broj: 22/10)
(Prečišćeni tekst), 
- Član 111. Poslovnika Skupštine Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“, 
broj: 25/11) (Novi  prečišćeni tekst).

II  RAZLOZI ZA DONOŠENJE

Pravobranilaštvo Kantona Sarajevo dostavilo je Ministarstvu zdravstva Kantona 
Sarajevo na nadležno postupanje dokumentaciju koju je Općina Centar Sarajevo uputila, radi 
dobivanja saglasnosti kako bi  Općina Centar Sarajevo mogla utvrditi pravo vlasništva na 
predmetnom zemljištu označenom kao k.č. 226/4 nastala od k.č. 226/3 po kulturi oranica, 
površine 65m2, upisano u zk.ul. 1734 k.o. Koševo, državno vlasništvo, sa upisanim pravom 
raspolaganja u korist Ministarstva narodnog zdravlja i socijalnog staranja NRBiH za 
Medicinski fakultet u Sarajevu sa1/1, u svrhu legalizacije izgrađenog stambenog objekta, uz 
plaćanje naknade prema procjenjenoj tržišnoj vrijednosti zemljišta.  

Saglasnost  se  daje  u  svrhu  legalizacije  izgrađenog  stambenog  objekta  u  ulici
Aleksandra Puškina broj  9 u Sarajevu, u korist  Čavrk Šaćira iz Sarajeva kome je Općina
Centar  izdala  naknadnu urbanističku saglasnost  – Rješenje službe za upravu za prostorno
uređenje i komunalne poslove Općine Centar Sarajevo, broj: 07-23-2240/06 od 31. 08. 2010.
godine. 

Obzirom da se radi o Medicinskom fakultetu Univerziteta  u Sarajevu, Ministarstvo
zdravstva Kantona Sarajevo predmet je proslijedilo Ministarstvu
obrazovanja i nauke Kantona Sarajevo na nadležno postupanje. 

Ministarstvo obrazovanja i nauke Kantona Sarajevo sa zaprimljenim zahtjevom i 
dokumentacijom upoznalo je Univerzitet u Sarajevu i Medicinski fakultet u Sarajevu, koji su 
mišljenja da se predmetni slučaj treba riješiti u odnosu na predmetnu nadležnost ,tj. u skladu 
sa članom 42. Zakona o visokom obrazovanju (“Službene novine Kantona Sarajevo”, broj: 
22/10) (Prečišćeni tekst). 

Na  osnovu  naprijed  navedenog  Ministarstvo  obrazovanja  i  nauke  Kantona
Sarajevo  predlaže  Vladi  Kantona  Sarajevo  da  utvrdi  prijedlog  Odluke  o  davanju
saglasnosti  Univerzitetu  u  Sarajevu  da  Općina  Centar  Sarajevo   utvrditi  pravo
vlasništva na predmetnom zemljištu u svrhu legalizacije izgrađenog stambenog objekta,
uz  plaćanje  naknade  prema  procjenjenoj  tržišnoj  vrijednosti  zemljišta  i  uputi  je
Skupštini Kantona Sarajevo u dalju proceduru donošenja. 

U odnosu na navedeno u prilogu dostavljamo: 

- Dopis Ministarstva zdravstva Kantona Sarajevo, broj: 10-37-19701/11 od 13. 06. 
2011. godine, sa dostavljenim predmetom Pravobranilaštva Kantona Sarajevo, broj: 
Pk-97/11 od 08. 06. 2011. godine, sa prilozima, 



- Dopis Ministarstva obrazovanja i nauke Kantona Sarajevo, broj: 11-05-38-19701 od 
23. 06. 2011. godine,

- Odgovor Medicinskog fakulteta, broj: 29-DK-2775/11 od 08. 07. 2011. godine, 
- Dopis Univerziteta u Sarajevu, broj: 0101-38-2853/11 od 10. 11. 2011. godine, sa 

prilogom, 
- Ponovni isti odgovor Medicinskog fakulteta u Sarajevu, broj: 29-4463/11 od 11. 11. 

2011. godine, 
- Kopije: Zakona o Vladi Kantona Sarajevo Sarajevo (“Službene novine Kantona 

Sarajevo”, broj: 24/03- (Prečišćeni tekst), člana 9. Zakona o imovini Kantona 
Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj:  6/97),  člana 42. Zakona o 
visokom obrazovanju (“Službene novine Kantona Sarajevo”, broj: 22/10) 
(Prečišćeni tekst), član 111. Poslovnika Skupštine Kantona Sarajevo („Službene 
novine Kantona Sarajevo“, broj: 25/11) (Novi  prečišćeni tekst).

Prilog 1

Prilog 2

file:///C:/Users/denisa.durakovic/Downloads/sjednice%20skupstina/Prilog%202%20obrazovanje.pdf
file:///C:/Users/denisa.durakovic/Downloads/sjednice%20skupstina/Prilog%201%20obrazovanje.pdf

	O D L U K U

